
REGIONE PIEMONTE BU21 23/05/2024 
 

A.N.A.S. S.p.A. - Roma 
S.S. n. 26 “della Valle D’Aosta” – Lavori di messa in sicurezza del tratto iniziale della statale 
tra Chivasso e Caluso e realizzazione della variante di Arè - Decreto Esproprio REP 208 
 

Documento allegato 



U.O. Espropri

Struttura  Territoriale

Piemonte Valle d’Aosta

Codice SIL TOTO026002

REP: 208

OGGETTO: S.S. n. 26 “della Valle D’Aosta” – Lavori di messa in sicurezza del tratto iniziale della statale

tra Chivasso e Caluso e realizzazione della variante di Arè

Decreto di Esproprio

(Testo Unico DPR 327/2001 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile Struttura Territoriale Piemonte Valle d’Aosta

VISTO

• La procura conferita dall’Amministratore Delegato e Direttore Generale della “ANAS –

Società  per  Azioni”  al  Responsabile  della  Struttura  Territoriale  in  data  20/07/2023  –

notaio  dott.  Paolo Castellini  iscritto nel  ruolo dei  Distretti  Notarili  Riuniti  in Roma,

Velletri e Civitavecchia – Rep. 87657, Rogito 25550 registrato all’A.E. di Roma – Ufficio

Territoriale di Roma 1 il 24/07/2023;

• la  nomina  quale  Dirigente  Ufficio  Espropri  disposta  dall’AD/DG  dell’ANAS  S.p.A.  con

Comunicazione Organizzativa prot. n. CDG-0664410-I del 22/11/2019;

• Il Testo Unico DPR 327/2001 e ss.mm.ii.;

• Il verbale di deliberazione del Consiglio comunale n. 22 pubblicato il 1 aprile 2011 con il quale

è  stato  disposto  il  vincolo  preordinato  agli  espropri  delle  aree  interessate,  anche  in  via

temporanea, dalla realizzazione dei lavori in oggetto;

• Il dispositivo n. 131659 in data 05/12/2016 del Direttore Progettazione e Realizzazione Lavori

dell’Anas S.p.A.,  con il  quale  è stato approvato il  Progetto Definitivo dei  lavori  in oggetto,

anche ai fini della Pubblica Utilità dell’opera;

• il relativo piano di espropriazione, dal quale risultano interessate le aree di proprietà delle

Ditte proprietarie dei terreni situati nel Comune di Caluso;



• Il  Decreto  Motivato  n.  599859  del  27/11/2017 con il  quale  è  stata  disposta  l’occupazione

anticipata  dei  beni  necessari  per  l’esecuzione  dei  citati  lavori  e  contestualmente  è  stata

determinata  in  via  d’urgenza  la  relativa  indennità  provvisoria  di  espropriazione  e  di

occupazione temporanea, notificato alle Ditte interessate nelle forme di legge;

• Le  comunicazioni  pervenute  a  questo  Ufficio,  con  le  quali  le  Ditte  Proprietarie  hanno

dichiarato di accettare l’indennità di espropriazione così come determinata da questo Ufficio;

• I verbali con i quali si è proceduto all’immissione anticipata nel possesso dei beni necessari

per l’esecuzione dei citati lavori;

• i  tipi  di  frazionamento  delle  aree  interessate,  regolarmente  approvati  dalla  competente

Agenzia delle Entrate – Sezione Territorio;

• Le disposizioni di pagamento delle indennità concordate;

• Le disposizioni di pagamento delle indennità depositate presso la Ragioneria Territoriale dello

Stato Torino/Aosta per le ditte non concordatarie e per le ditte irreperibili;

DISPONE

a) Il  passaggio  a  favore  del  DEMANIO  PUBBLICO  DELLO  STATO  Ramo  Strade  -

Proprietario (codice fiscale 97905250581) con sede in Roma; ANAS S.p.A. - Concessionario,

del diritto di proprietà dei beni siti nel Comune di Caluso, di proprietà delle ditte di seguito

elencate:

Ditta N° Piano 15

LUMA S.R.L. C.F. 12446240017 – con sede in Caluso (TO) - societa-lumasrl@pec.it

Percentuale di proprietà 1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma

9)

Somma

Indennità €

disponibile 19 90 209 40,00 € 136,80 € 136,80

                                             Totale              € 136,80



Ditta N° Piano 20

FACCIANO ANGELA nata a Caluso (TO) il 02/05/1933 – C.F. FCCNGL33E42B435J - Percentuale di proprietà

1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 19 124 124 37,00 € 126,54 € 126,54

                                             Totale              € 126,54

Ditta N° Piano 36 – 37 – 569 – 569bis

K.G.M. S.R.L. C.F. 09244830015 – con sede in Milano (MI) - kgmsrl@pec-legal.it - Percentuale di proprietà

1/1 

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 20 25 493 442,00 € 1.511,64 €1.511,64

disponibile 20 26 494 358,00 € 1.313,86 €1.313,86

disponibile 20 27 495 171,00 € 5.130,00 €5.130,00

disponibile 20 27 496 59,00 € 1.770,00 €1.770,00

                                             Totale                 € 9.725,5

Ditta N° Piano 42 – 572 

INDI SRL – C.F. 02421300019 – con sede in Caruso (TO) - indi@pec.buffetti.it - Percentuale di proprietà

1/1

AREA NON EDIFICABILE particella n. 38

AREA EDIFICATA particelle n. 225 e n. 226

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 44 38 38 71,00 € 2.130,00 € 2.130,00

disponibile 46 89 225 86,00 € 2.580,00 €2.580,00



disponibile 46 89 226 280,00 € 8.400,00 € 8.400,00

                                             Totale              €13.110,00

Ditta N° Piano 47

GNAVI GEMMA nata a Caluso (TO) il 30/10/1940 – C.F. GNVGMM40R70B435V

Percentuale di proprietà 1/2

PAVARIN MARIA LUISA nata a Torino (TO) il 09/07/1958 – C.F. PVRMLS58L49L219Y

Percentuale di proprietà 1/2

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma

9)

Somma

Indennità €

disponibile 45 69 204 652,00 € 2.229,84 € 2.229,84

                                             Totale € 2.229,84

Ditta N° Piano 70 – 74 – 76 

BORGIA CARLO nato a Caluso (TO) il 24/08/1960 – C.F. BRGCRL60M24B435T 

Percentuale di proprietà 1/2

BORGIA CESARE nato a Caluso (TO) il 29/07/1958 – C.F. BRGCSR58L29B435H 

Percentuale di proprietà 1/2

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma

9)

Somma

Indennità €

disponibile 46 56 194 767,00 € 2.814,89 € 2.814,89

disponibile 46 64 205 952,00 € 3.493,84 € 3.493,84

disponibile 46 71 211 922,00 € 3.383,74 € 3.383,74

                                             Totale              € 9.692,47 



Ditta N° Piano 73

SCAPINO EMILIETTA nata a Caluso (TO) il 05/03/1960 – C.F. SCPMTT60C45B435V

Percentuale di proprietà 1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma

9)

Somma

Indennità €

disponibile 46 63 204 994,00 € 3.190,74 € 3.190,74

                                             Totale              € 3.190,74

Ditta N° Piano 95

ISTITUTO DIOCESANO SOSTENTAMENTO CLERO - C.F./P.IVA 93007470011- con sede in Ivrea (TO)

 Percentuale di proprietà 1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 47 77 374 1.816,00 € 6.210,72 € 6.210,72

                                             Totale              € 6.210,72

Ditta N° Piano 106 – 126 – 127 – 128 

BRETTO SEVERINO nato a Caluso (TO) il 22/02/1949 – C.F.  BRTSRN49B22B435R

Percentuale di proprietà 1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma

9)

Somma

Indennità €

disponibile 67 1 123 413,00 € 1.412,46 € 1.412,46

disponibile 67 63 189 48,00 € 164,16 € 164,16

disponibile 67 64 191 46,00 € 157,32 € 157,32

disponibile 67 65 193 63,00 € 215,46 € 215,46

                                             Totale              € 1.949,40



Ditta N° Piano 121- 137 – 138 – 139   

BRETTO MARIA TERESA nata a Caluso (TO) il 15/04/1955 – C.F.  BRTMTR55D55B435N

Percentuale di proprietà 1/2

CAPONE CARLA nata a Montanaro (TO) il 05/04/1931 – C.F.  CPNCRL31D45F422K (Procura Bretto Maria

Teresa)

Percentuale di proprietà 1/2

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma

9)

Somma

Indennità €

disponibile 67 58 179 421,00 € 1.545,07 € 1.545,07

disponibile 67 74 210 306,00 € 1.123,02 € 1.123,02

disponibile 67 75 212 306,00 € 1.046,52 € 1.046,52

disponibile 67 76 214 301,00 € 1.029,42 € 1.029,42

                                             Totale              € 4.744,03

Ditta N° Piano 131

GAIA DARIO nato a Torino (TO) il 04/03/1959 – C.F. GAIDRA59C04L219P

Percentuale di proprietà 1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma

9)

Somma

Indennità €

disponibile 67 68 199 267,00 € 913,14 € 913,14

                                             Totale              € 913,14

Ditta N° Piano 141- 167 – 190 

GAIA ROSA, DI GIUSEPPE MAR GNAVI nata a Caluso (TO) il 17/12/2009 – C.F. GAIRSO09T57B435T

Percentuale di proprietà 1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio Fg. Particella Particella Area Indennità Indennità Somma



disponibile  /  non

disponibile

originaria derivata Espropriata

mq

d’esproprio VV aggiuntive

(Art.37 comma

9)

Indennità €

disponibile 67 78 218 234,00 € 858,78 € 858,78

disponibile 80 29 210 400,00 € 1.468,00 € 1.468,00

disponibile 80 93 293 436,00 € 1.399,56 € 1.399,56

                                             Totale              € 3.726,34

Ditta N° Piano 218 – 260 

GNAVI AGOSTINO) nato a Caluso  (TO) il 07/02/1927, c.f. GNVGTN27B07B435W

Percentuale di proprietà 1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 81 7 240 252,00 € 924,84 € 924,84

disponibile 81 123 141 226,00 € 829,42 € 829,42

                                             Totale              € 1.754,26

Ditta N° Piano 220

CAPIRONE CLAUDIO nato ad Ivrea (TO) il 26/04/1981 – C.F.  CPRCLD81D26E379Q

Percentuale di proprietà 1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 81 9 243 268,00 € 983,56 € 983,56

                                             Totale              € 983,56



Ditta N° Piano 250

GALANTINO PALMIRA nata a Caluso (TO) il 05/12/1942 – C.F.  GLNPMR42T45B435I

Percentuale di proprietà 1/3

GALANTINO ROBERTO nato a Caluso (TO) il 14/01/1951 – C.F.  GLNRRT51A14B435L

Percentuale di proprietà 1/3

GALANTINO TERESINA nata a Caluso (TO) il 06/11/1944 – C.F.  GLNTSN44S46B435E

Percentuale di proprietà 1/3

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 81 53 221 229,00 € 735,09 € 735,09

                                             Totale              € 735,09

Ditta N° Piano 253

ACTIS CAPORALE ANNA nata a Caluso (TO) il 17/12/1930 – C.F.  CTSNNA30T57B435I

Percentuale di proprietà 4/6

ACTIS PERINO ADELIA nata a Caluso (TO) il 10/04/1953 – C.F.  CTSDLA53D50B435U

Percentuale di proprietà 1/6

ACTIS PERINO GIULIANA nata a Caluso (TO) il 08/04/1957 – C.F.  CTSGLN57D48B435F

Percentuale di proprietà 1/6

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 81 58 227 532,00 € 1.707,72 € 1.707,72

                                             Totale              € 1.707,72 

Ditta N° Piano 265 – 300 – 356 

OSSOLA ELISABETTA nata a Torino (TO) il 24/04/1967 – C.F.  SSLLBT67D64L219Q

Percentuale di proprietà 1/1



AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 96 2 239 143,00 € 524,81 € 524,81

disponibile 96 38 119 425,00 € 1.364,25 €1.364,25

disponibile 96 106 213 116,00 € 425,72 €425,72

                                             Totale              € 2.314,78  

Ditta N° Piano 269 – 279 – 387 

CHIARO LUCA nato a Ivrea (TO) il 25/09/1976 – C.F.  CHRLCU76P25E379G

Percentuale di proprietà 1/6

CHIARO MARCO nato a Ivrea (TO) il 05/03/1982 – C.F.  CHRMRC82C05E379Q

Percentuale di proprietà 1/6

CHIARO IVAN nato a Ivrea (TO) il 19/06/1983 – C.F.  CHRVNI83H19E379N

Percentuale di proprietà 1/6

FORESTO MARIA nata a Torino (TO) il 12/03/1955 - FRSMRA55C52L219D 

Percentuale di proprietà 1/2

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 96 6 277 40,00 € 146,80 € 146,80

disponibile 96 17 232 36,00 € 132,12 €132,12

disponibile 113 126 185 32,00 € 117,44 € 117,44

                                             Totale              € 396,36

Ditta N° Piano 268 – 270  

ACTIS DELGERBO CLAUDIA nata a Chivasso (TO) il 25/01/1968 – C.F.  CTSCLD68A65C665U

Percentuale di proprietà 1/3

ACTIS DELGERBO SERGIO nato a Chivasso (TO) il 25/01/1968 – C.F.  CTSSRG68A25C665N

Percentuale di proprietà 1/3

MARTIN ANTONIETTA nata a Chions (PN) il 04/07/1938 – C.F.  MRTNNT38L44C640Z

Percentuale di proprietà 1/3

AREA NON EDIFICABILE



Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 96 5 275 69,00 € 235,98 € 235,98

disponibile 96 8 279 39,00 € 143,13 € 143,13

                                             Totale              € 379,11

Ditta N° Piano 390 – 391 – 392 

ACTIS ALESINA FEDERICA nata a Ivrea (TO) il 16/01/1973 – C.F.  CTSFRC73A56E379B

Percentuale di proprietà 1/3

ACTIS ALESINA NICOLETTA nata a Chivasso (TO) il 15/11/1965 – C.F.  CTSNLT65S55C665C

Percentuale di proprietà 1/3

ACTIS MILANESIO NERINA nata a Caluso (TO) il 02/06/1935 – C.F.  CTSNRN35H42B435E

Percentuale di proprietà 1/3

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 113 129 191 38,00 € 139,46 € 139,46

disponibile 113 130 193 37,00 € 126,54 € 126,54

disponibile 113 131 195 30,00 € 110,10 € 110,10

                                             Totale              € 376,10

Ditta N° Piano 277 

BERTONE GIAMPIERO nato a Montanaro (TO) il 12/12/1967 – C.F.  BRTGPR67T12F422Q

Percentuale di proprietà 250/1000

BERTONE LORIS nato a Montanaro (TO) il 15/12/1965– C.F.  BRTLRS65T15F422H

Percentuale di proprietà 250/1000

BERTONE ANDREA nato a Milano (MI) il 19/05/1993 – C.F.  BRTNDR93E19F205Q 

Percentuale di proprietà 500/3000

BERTONE ELISA nata a Milano (MI) il 10/12/1990 – C.F.  BRTLSE90T50F205S

Percentuale di proprietà 500/3000

PIAZZA LORETTA nata a Milano (MI) il 20/09/1963 – C.F. PZZLTT63P60F205Q

Percentuale di proprietà 500/3000

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

Somma

Indennità €



disponibile mq (Art.37 comma 9)

disponibile 96 15 229 33,00 € 112,86 € 112,86

                                             Totale              € 112,86

Ditta N° Piano 288 - 345

RENZI ILARIA nata a Chivasso (TO) il 29/03/1995 – C.F.  RNZLRI95C69C665J-Percentuale di proprietà 1/8

RENZI MARTA nata a Chivasso (TO) il 29/03/1995 – C.F.  RNZMRT95C69C665V - Percentuale di proprietà

1/8

COMOLLI MAURO nato a Sartirana Lomellina (PV) il 15/06/1960– C.F.  CMLMRA60H15I447V  -

Percentuale di proprietà 2/8

RENZI LUCIANO nato a Borgomanero (NO) il 29/03/1952 – C.F.  RNZLCN52C29B019K - Percentuale di

proprietà 2/8

GRANATELLI ROBERTO nato a Montanaro (TO) il 02/10/1959 – C.F. GRNRRT59R02F422W - Percentuale di

proprietà 2/8

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 96 26 253 49,00 € 179,83 € 179,83

disponibile 96 93 292 63,00 € 231,21 € 231,21

                                             Totale              € 411,04 

Ditta N° Piano 295

OSSOLA ELISABETTA nata a Torino (TO) il 24/04/1967 – C.F.  SSLLBT67D64L219Q

Percentuale di proprietà 500/1000

MIGLIETTA MARIA nata a Saluggia (VC) il 15/07/1938– C.F. MGLMRA38L55H725U

Percentuale di proprietà 500/1000

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 96 33 267 84,00 € 308,28 € 308,28

                                             Totale              € 308,28



Ditta N° Piano 317

ADDA PIERINO nato a Caluso (TO) il 27/07/1913 – C.F. DDAPRN13L27B435V

Percentuale di proprietà 1000/1000

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 96 55 55 30,00 € 20,70 € 20,70

                                             Totale              € 20,07

Ditta N° Piano 318

ROBIOLA LORENZO nato a Ivrea (TO) il 16/04/1985– C.F.  RBLLNZ85D16E379Z 

Percentuale di proprietà ris dominio 1/2

ROBIOLA PAOLO nato a Ivrea (TO) il 01/12/1983 – C.F. RBLPLA83T01E379D 

Percentuale di proprietà ris dominio 1/2

ISTITUTO DI SERVIZI PER IL MERCATO AGRICOLO ALIMENTARE - ISMEA con sede in Roma (RM) – C.F.

08037790584 - ismea@pec.ismea.it  - Percentuale di proprietà 1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 96 56 166 30,00 € 34,50 € 34,50

                                             Totale              € 34,50

Ditta N° Piano 325

CENA ANGELA nata a Chivasso il 04/12/1900 c.f. CNENGL00T54C665B

Percentuale di proprietà 1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 96 64 173 59,00 € 40,71 € 40,71

                                             Totale              € 40,71



Ditta N° Piano 330

ACTIS DATO ROSALINA nata a Caluso (TO) il 26/07/1938 – C.F.  CTSRLN38L66B435G 

Percentuale di proprietà 1000/1000

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 96 69 181 65,00 € 222,30 € 222,30

                                             Totale              € 222,30

Ditta N° Piano 343 - 400

GIACOMETTO DANIELA nata a Chivasso (TO) il 24/04/1959 – C.F. GCMDNL59D64C665T - Percentuale di

proprietà 1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 96 90 286 105,00 € 385,35 € 385,35

disponibile 113 139 211 28,00 € 95,76 € 95,76

                                             Totale              € 481,11

Ditta N° Piano 347

MOSCA LUCA nato a Torino (TO) il 12/11/1983 – C.F. MSCLCU83S12L219Z - Percentuale di proprietà 1/2

MOSCA RENATO nato a Caluso (TO) il 13/04/1950 - C.F. MSCRNT50D13B435V - Percentuale di proprietà

1/2

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 96 95 294 51,00 € 187,17 € 187,17

                                             Totale              € 187,17



Ditta N° Piano 366

ACTIS DATO CASALE PIERCARLO nato a Ivrea (TO) il 07/07/1976 – C.F. CTSPCR76L07E379A - Percentuale

di proprietà 1/2

LIOY FILOMENA nata a Montemilone (PZ) il 06/07/1940 - C.F. LYIFMN40L46F568C - Percentuale di

proprietà 1/2

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 112 44 266 71,00 € 48,99 € 48,99

                                             Totale              € 48,99

Ditta N° Piano 368

ACTIS RINA nata a Caluso (TO) il 19/09/1929 – C.F. CTSRNI29P59B435U

Percentuale di proprietà 1/3

IMBERTI ERNESTO nato a Caluso (TO) il 04/07/1952 - C.F. MBRRST52L04B435Z

Percentuale di proprietà 1/3

IMBERTI GIAMPIERO nato a Caluso (TO) il 25/06/1959 – C.F. MBRGPR59H25B435D

Percentuale di proprietà 1/3

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 112 48 270 71,00 € 48,99 € 48,99

                                             Totale              € 48,99

Ditta N° Piano 369 – 370 – 373 

ACTIS CAPORALE TIZIANA nata a Chivasso (TO) il 10/12/1962– C.F. CTSTZN62T50C665I

Percentuale di proprietà 1/2

TURINO ENZO nato a Ivrea (TO) il 14/03/1959– C.F. TRNNZE59C14E379L

Percentuale di proprietà 1/2

AREA NON EDIFICABILE



Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 112 49 272 41,00 € 28,29 € 28,29

disponibile 112 50 274 37,00 € 126,54 € 126,54

disponibile 112 55 280 13,00 € 44,46 € 44,46

                                             Totale              € 199,29

Ditta N° Piano 371

BUSSETTO LUIGI nato a Chivasso (TO) il 16/04/1926– C.F. BSSLGN26D16C665J

Percentuale di proprietà 1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 112 53 276 31,00 € 106,02 € 106,02

                                             Totale              € 106,02

Ditta N° Piano 380

TURINO GIANFRANCO nato a Caluso (TO) il 14/11/1950 – C.F. TRNGFR50S14B435S

Percentuale di proprietà 1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 113 119 171 98,00 € 335,16 € 335,16

                                             Totale              € 335,16

Ditta N° Piano 382

IMBERTI DARIO nato a Chivasso (TO) il 08/02/1971 – C.F. MBRDRA71B08C665H

Percentuale di proprietà 1/1



AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 113 121 175 33,00 € 112,86 € 112,86

                                             Totale              € 112,86

Ditta N° Piano 383

IMBERTI DARIO nato a Chivasso (TO) il 08/02/1971 – C.F. MBRDRA71B08C665H

Percentuale di proprietà 1/2

IMBERTI MAURO nato a Chivasso (TO) il 24/09/1963 - C.F. MBRMRA63P24C665L

Percentuale di proprietà 1/2

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 113 122 177 32,00 € 117,44 € 117,44

                                             Totale              € 117,44

Ditta N° Piano 393

DALMASSO ANNAMARIA nata a Torino (TO) il 06/12/1957 – C.F. DLMNMR57T46L219T

Percentuale di proprietà Nuda proprietà 1/2

DALMASSO CLAUDIO nato a Torino (TO) il 03/03/1962- C.F. DLMCLD62C03L219I

Percentuale di proprietà Nuda proprietà 1/2

UGRIN GIORDANA nata a Iugoslavia (EE) il 14/07/1927 – C.F. GRNGDN27L54Z118X

Percentuale di proprietà Usufruttuario 1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 113 132 197 7,00 € 25,69 € 25,69

                                             Totale              € 25,69



Ditta N° Piano 398

VIGNOLA SILVANA nata a San Giorgio Canavese (TO) il 18/06/1959 – C.F. VGNSVN59H58H890U

Percentuale di proprietà 1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 113 137 207 31,00 € 113,77 € 113,77

                                             Totale              € 113,77

Ditta N° Piano 404

DAMILANO ROBERTO nato a Montanaro (TO) il 21/02/1957– C.F. DMLRRT57B21F422G

Percentuale di proprietà 1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 114 4 270/271 276,00 € 943,92 € 943,92

                                             Totale              € 943,92

Ditta N° Piano 415 – 416 – 417 

FACCIANO GIAN LUIGI nato a Torino (TO) il 09/08/1965 – C.F. FCCGLG65M09L219D

Percentuale di proprietà 1/1

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 114 15 240 83,00 € 266,43 € 266,43

disponibile 114 16 242 86,00 € 276,06 € 276,06

disponibile 114 17 244 234,00 € 751,14 € 751,14

                                             Totale              €1.293,63



Ditta N° Piano 421 

LEZZI BIANCA nata a Taviano (LE) il 27/06/1940– C.F. LZZBNC40H67L074W

Percentuale di proprietà 3/4

PONZETTO PIERO nato a Ivrea (TO) il 24/12/1966 – C.F. PNZPRI66T24E379Z

Percentuale di proprietà 1/4

AREA NON EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 114 21 259 84,00 € 287,28 € 287,28

                                             Totale              € 287,28

Ditta N° Piano 422a – 577bis 

TIPALDI RITA nata a San Severo (FG) il 13/12/1965 – C.F. TPLRTI65T53I158U

Percentuale di proprietà 1/1

AREA EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 123 40 64 826,00 € 3.031,42 €3.031,42

disponibile 127 14 203 770,00 € 23.100,00 €23.100,00

                                             Totale              € 26.131,42

Ditta N° Piano 568

BORGIALLI VERA nata a Rivarolo Canavese (TO) il 25/12/1945 – C.F. BRGVRE45T65H340B

Percentuale di proprietà 1/1

AREA EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 19 167 190 20,00 € 600,00 € 600,00

disponibile 19 167 222 10,00 € 300,00 € 300,00

disponibile 19 167 225 15,00 € 450,00 € 450,00

disponibile 19 167 223 20,00 € 600,00 € 600,00

disponibile 19 167 224 5,00 € 150,00 € 150,00

19 160 219 100,00 € 3000,00 € 3000,00

19 167 220 5,00 € 150,00 € 150,00



                                             Totale              € 5.250,00

Ditta N° Piano 571

BARENGO GRAZIELLA MICHELINA nata a Mazzè (TO) il 17/02/1948 – C.F. BRNGZL48B57F067P

Percentuale di proprietà Usufruttuario 1/1

VALLE DANIELE CARLO nato a Chivasso (TO) il 31/01/1969 – C.F. VLLDLC69A31C665U

Percentuale di proprietà Nuda Proprietà 1/1

AREA EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 44 72 134 10,00 € 300,00 € 300,00

                                             Totale              € 300,00

Ditta N° Piano 576 - 577

BARBUTO LILIANA nata a Siderno (RC) il 02/11/1943 – C.F. BRBLLN43S42I725O

Percentuale di proprietà 3/6

SOLLO DANIELLA nata a Torino (TO) il 11/01/1971 – C.F. SLLDLL71A51L219D

Percentuale di proprietà 1/6

SOLLO GIUSEPPE nato a Torino (TO) il 05/09/1972 – C.F. SLLGPP72P05L219U

Percentuale di proprietà 1/6

SOLLO STEFANO nato a Torino (TO) il 01/02/1975 – C.F. SLLSFN75B01L219B

Percentuale di proprietà 1/6

AREA EDIFICABILE

Patrimonio

disponibile  /  non

disponibile

Fg. Particella

originaria 

Particella

derivata

Area

Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Indennità

aggiuntive

(Art.37 comma 9)

Somma

Indennità €

disponibile 114 214 291 220,00 € 6.600,00 € 6.600,00

disponibile 123 39 69 120,00 € 3.600,00 € 3.600,00

                                             Totale              € 10.200,00

b) La  notifica  del  presente  Decreto  a  tutte  le  ditte  interessate,  nelle  forme  degli  atti

processuali civili;

c) Le  operazioni  di  registrazione  preso  l’Agenzia  delle  Entrate,  di  trascrizione  presso  la



Conservatoria dei RR.II. e di voltura presso l’Agenzia del Territorio, del presente Decreto;

d) La pubblicazione di un estratto del presente Decreto di esproprio nella GURI o BUR.

AVVISA

che avverso il presente Decreto, le ditte proprietarie interessate potranno ricorrere innanzi al

competente T.A.R. nel termine di 30 (trenta) giorni dalla notifica o dall’avvenuta conoscenza o

presentare  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  120  giorni  dalla

medesima notifica o avvenuta conoscenza.

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA TERRITORIALE

DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI

(Ing. Angelo GEMELLI)

S. G.


